
, ' 5 Žb^C)(,1Pl

U
OBSTARATELSKÁ SMLOUVA

pro pohřbení bez obřadu zajištěné obeí podle § 5 odst. I zákona Č. 256/2001 Sb., o
pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

kterou podle ustanovení § 2430 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění ldále jen ,,občanský zákoník"l níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely:

l. město Mariánské Lázně
Ruská 155
Mariánské Lázně
IČO: 00254061
DIČ: CZ 00254061
ldále jen ,,příkazce"l

a
2. Pohřební služby

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona
Sídlo: Chebská 257, Mariánské Lázně 353 01
IČO: 72198516
DIČ: CZ 5507130530
/dá1e jen ,,příkazník"l

lspolečně dále též ,,smluvní strany"l

L Předmět smlouvy

1.1 Příkazník se zavazuje pro příkazce vypravit pohřbení lidských pozůstatků zemřelého panaG~
jen ,,lidských pozůstatků"l v souladu se zákonem Č. 256/2001 Sb., o

pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jakje specifikováno v
Článku 1.2 této smlouvy, a to co nejdříve, jakmile vypravení pohřbení nebrání žádné překážky.

1.2 Vypravení pohřbení zahrnuje:
a) opatření rubáše z přírodního materiálu
b) úpravu lidských pozůstatků včetně umývání, holení, stříhání a kosmetických úprav
c) oblečení do rubáŠe a návleků na chodidla
d) opatření rakve dle normy ČSN Rakve 49 3160, vložky do rakve, vystýlky do rakve a

ekologického transportního vaku v případě lidských pozůstatků ve značném stadiu rozkladu
e) uložení lidských pozůstatků do rakve
f) přenášení rakve s lidskými pozůstatky
g) uložení lidských pozůstatků do chladícího/mrazícího zařízení s uvedením počtu dnů

chlazení/mrazení lvyjma uložení 48 hodin po úmrtí nebo po pitvěl
h) přepravu lidských pozůstatků lkromě přepravy na pitvu a z pitvy do místa pohřbeníl s

uvedením počtu ujetých km, včetně míst výjezdu a příjezdu
i) zpopelnění lidských pozůstatků v konečné rakvi v krematoriu

- opatření pevně uzavíratelné umy
- uložení popele do urny s označením
- převozu urny s uvedením počtu ujetých km, včetně místa výjezdu a příjezdu
- rozptyl popela s označené urny na městském hřbitově v Mariánských Lázních a předání

dokladu o výše provedených sluŽbách



S.

II. Práva a povhmosti příkazníka

2.1 Příkazník je povinen informovat příkazce o průběhu své činnosti v souvislosti s přcdmětem
příkazní smlouvy kdykoli během realizace předmětu smlouvy na žádost příkazce.

2.2 Příkazník má právo ustanovit po předchozím souhlasu příkazce pro dílčí realizaci předmětu
smlouvy náhradníka.

m Práva povinnosti příkazce

3.1. Příkazce se zavazuje před účinností smlouvy předat příkazníkovi kopii Listu o prohlídce
zemřelého - formulář B2.

3.2 Příkazce se zavazuje srozumitelnou formou předávat příkazníkovi své pokyny, a to
především prostřednictvím elektronické pošty na adresu příkazníka.

TV. Odměna příkazníka za obstarání a ptatebM podmínky

4.1 Příkazníkovi náleží odměna za redizaci předmětu smlouvy dle bodu 1.2 a,b,c,d,e£g,h, i
ve výši 20 264,15 KČ včetně DPH.

4.2 Příkazník se s příkazcem domluvil na ceně dohodou, a to ve výši 13.000,- KČ včetně DPH.
4.3 Odměna je splatná na základě faktury /daňovéh9 dokladu/vystavené příkazníkem se splatností 14

kalendářních dní od data jejího vystavení.
4.4 Faktura bude obsahovat také podrobnou kalkulaci skutečně realimvaných sluŽeb a nákupů

materiálu dle bodu 1.2.

V. ZávěrečU ustanovení

6.1 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé iia základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní,
se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem.

6.2 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran. Změna této smlouvy
jinou formou je vyloučena.

6.3 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom.
6.4 Účastníci této smlouvy si její obsah přeČetli. Prohlašují, že jsou s ním srozuměni a na důkaz toho

připojují své podpisy.

VL DoloŽky

1. Příkazník bere na vědomí, že tato smlouva a případně i její budoucí dodatky mohou být příkazcem
uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném mění (dále jen
,,zákon o registru smluv"), neboť příkazce je mj. povinným subjektem dle citovaného zákona. Pro
tyto případy je příkazník povinen příkazce písemhě upozornit na případné obchodní tajemství a jiné
chráněné údaje vyplývající z tCto smlouvy, případně i jejich budoucích dodatků, které budou
následně příkazcem v uveřejňovaném textu anonymizovány.

2. Příkazník souhlasí s tím, že jeho osobní údaje poskytnuté v rámci realizace tohoto smluvního
vztahu (zejména osobní údaje uvedené v hlavičce této smlouvy, tj. jméno, příjmení, datum narození
a adresa trvalého pobytu či sídla) může příkazce zpracovávat, uchovávat a poskytovat třetím
osobám ve smyslu příslušných ustanovení zák. Č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění
pozdějších předpisů (dále .jen ,,zákon o ochraně osobních údajů"), a to za účelem uveřejnění této
smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv (uveřejnění textu smlouvy a souvisejících metadat v
registru smluv). Příkazník dále prohlašuje, že tento souhlas se zpracováním osobních údajů, udělený
v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů, poskytuje dobrovolně a pro celou dobu, po kterou
bude uveřejnčn text smlouvy a související metadata.

3. Příkazník se zavazuje, že v případě nabytí statutu ,,nespolehlivý plátce", ve smyslu zákona č.
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, bude o této skutečnosti neprodleně příkazce informovat.
Příkazce je poté oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet



správce daně v režimu podle § 109a výše uvedeného zákona.

V MariánskýchLázníeh '1c- L>1é'

7),\ ===="" ::,'í:'!,
7

á tamé'

·. > .'.'."J,.· 5,.'{' '
,..Z . ž»wSi:" '. " ' '"""

'..,\,,,í :":ú;' g,,,e' ,

František Hrubý Město Mariánské Lázně
za příkazníka za příkazce


